

Молодий кошунар

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Рік видання XX • № 32 (2604).

ЧЕТВЕР, 15 БЕРЕЗНЯ 1979 РОКУ.

Газета виходить з 1939 року
Ціна 2 коп.

Але
ГОВОРІТЬ
КОМПУНКТ

Готовність номер один

Довгими й теплішими стають дні. Вже скоро настане й той день, коли вийдуть у поле посівні агрегати і в ґрунт ляже добірне насіння.

Редакція попросила заступника голови колгоспу імені Леніна Знаменського району по роботі з молоддю Віктора БОНДАРЕНКА розповісти про те, з чим вийдуть у поле землероби, яка їхня готовність до весни.

— Весняні польові роботи, — сказав він, — одна з найвідповідальніших сільськогосподарських кампаній. Щоб провести їх на високому рівні, потрібно чітко підготуватися, техніку, комсомольці і молодь ні на мить не забувають про це. Вей важкі трактори (крім тих, що нині перебувають у роботі) готові вийти в поле. Надійно відремонтовано борони, зіп'яки, сіялки. Словом, уся ґрунтообробна й посівна техніка сьогодні в готовності номер один.

Серйозно, з новою відповідальністю постає наша молодь до підготовки сільськогосподарських машин. У колективі створено ланки ремонтників, якими керує механік комсомольця Василь Болохов. Дружно попрацювали хлопці. Машини, що їх лагодили Олексій Журавльов, Петро Тищенко, Петро Дубовський та інші товариші, в полі не відведуть.

Комсомольці і молодь колгоспу вирішили боротися нині за високий урожай усіх культур. Вони організували кілька механізованих ланок по випрошуванню цукрових буряків, кукурудзи. Механізатори Віктор Могильда і Володимир Волошин, приміром, дали слово виростити на кожній із 160 гектарів ланку по 55 центнерів кукурудзи в зерні.

За високий урожай цукрових буряків вирішили боротися механізована ланка в складі Юрія Драча та Василя Крадожона. Буряки — пізня культура, але до їх сівби молодіжна ланка вже готова.

На окремих полях господарства починає виглибати ґрунт. Молоді землероби вивозять на

них борони, шлейфи. Вони ж, як тільки настане відповідальна мить, дружно приступлять до закриття волог. Висіну насіння.

Поле вимагає дбайливості

Четвертий рік десятої п'ятирічки ставить перед хліборобами завдання ще вищі, ніж роки попередні. Постановами липневого й листопадового (1978 р.) Пленумів ЦК КПРС передбачено

дальше підвищення врожайності зернових і технічних культур, ефективніше використання сільськогосподарських машин, добрив, гербіцидів. А можливості для цього є. Та ось тільки — чи сповна ми їх використовуємо?..

Нині робимо останні приготування до весняних польових робіт. Маю на увазі закриття волог, сівбу ранніх зернових тощо. Вся техніка давно стоїть на лінійці готовності, а зіп'яки борін ми вже й у поле везли. Всього колектив нашої комсомольсько-молодіжної працював на ремонті так, щоб усі машини не підвели в роботі. Особливо відзначилися комсомольці Григорій Петриченко, Микола Трипадуш. У день «червоної суботи» вся тракторна праця тиме на закономірному пальному.

Землі у нас нещедрі. Щоб виростити високий урожай, доводиться добре підживлювати рослини, бути особливо пунктуальними щодо строків виконання того чи іншого агрозаходу. І як же прикро буває, коли працюєш ціле літо рук не покладаючи, а прийде осінь — урожай гине на очах. Торік цукрові буряки вродили добре, а в кінцевому підсумку лише по 200 центнерів з гектара вийшло. Бо перевезення коренів на приймальний пункт було організовано вкрай погано. Транспорт працював здебільшого в одну зміну. Буряки пересихали, втрачали товарний вигляд, цукристість.

Нинішнього року наша ланка зобов'язана виростити на кожному з 240 гектарів по 230 центнерів коренів. Знаємо: нелегко буде. Та ми готові до наполегливої боротьби.

П. ПРИЩЕВА, ланковий механізованої ланки по випрошуванню цукрових буряків колгоспу імені Карла Маркса Петрівського району, ґрунтокомсорг тракторної бригади.



Огляд юних талентів

Минулої неділі почався обласний огляд-конкурс художньої самодіяльності системи профтехосвіти, присвячений 60-річчю ЛКСМУ і 325-річчю возз'єднання України з Росією.

На сцені Палацу культури імені Жовтня демонстрували свою майстерність учні міських профтехучилищ області. Кращими, на думку журі і глядачів, були виступи танцювального колективу і читців МПТУ № 4 обласного центру, агітаційно-художньої бригади «Іскра» і вокально-інструментального ансамблю МПТУ № 1 м. Олександрії, духового оркестру і хору Олександрійського МПТУ № 7.

18 березня номери художньої самодіяльності покажуть учні сільських профтехучилищ.

Т. ПРОРОК.



СУБОТНИКУ—УДАРНУ ПРАЦЮ

Вся країна діяльно готується до наступного свята праці. Трудівники заводів і фабрик, наукових установ, полів і ферм випускають нові резерви, щоб добитися 21 квітня найвищої продуктивності праці. Закономірною першою тупи сировини, проведено перші рейси в рахунок комуністичного суботника.

МОСКВА. Диктор московського веропорту «Домодедово», оголошуючи посадку на літак, який відбував у Хабаровськ, повідомив, що рейс здійснюється в рахунок комуністичного суботника. Це вже п'ятинадцятий рейс, який авіатори столиці проводять безоплатно. Частина з них виконано на закономірному пальному. В рахунок свята праці буде зрештою ще десятки рейсів.

ЗАПОРІЖЖЯ. Перший метал одержано на достроково відремонтованому четвертому мартенівському агрегаті. Прискорення досягнуто в ході підготовки до суботника. 21 квітня в цеху на всіх агрегатах буде проведено тільки швидкісні плавки.

ТАШКЕНТ. «Виготовлено на святі праці» — такий напис представляє у паспорті мостового електромонтера, що його випустить 21 квітня колектив заводу «Підшипник». Трудівники підприємства вирішили виготовити цю машинну достроково на прохання моряків підшефного чорноморського теплохода «Узбекистан». Багато колективів уже почали створювати заділ для складання позачергової машини.

(ТАРС).

У ПОЛЬОТІ—«ПРОГРЕСС-5»

12 березня 1979 року в Радянському Союзі проведено запуск автоматичного вантажного транспортного корабля «Прогресс-5».

Метою запуску корабля «Прогресс-5» є: доставка на станцію «Салют-6» палива для рушійної установки і різних вантажів; дальше опрацювання елементів конструкції, бортових систем і обладнання автоматичного вантажного корабля.

(ТАРС).

НА ЧЕСТЬ ПОДВИГУ ЦІЛИНИКІВ

На честь подвигу цілиників, на ознаменування 25-річчя з початку освоєння цілиничих і перелогових земель встановлено настільну пам'ятку медаль.

Пам'ятка медаль вручатиметься партійним, радянським, профспілковим і комсомольським організаціям республік, країв, областей, міст і районів, радгоспам і колгоспам, колективам промислових підприємств, які внесли найбільший вклад в освоєння нових земель.

(ТАРС).

ВІДГОМІН СТУДЕНТСЬКОГО ЛІТА

Ще не встигли оплески на честь переможців трудового семестру 1978 року, а вже розгорнулось підготування студентських будівельних загонів до наступного сезону. На будови країни вийде піздоратисичний загін студентської молоді. При обласному штабі загонів діє школа командирів і комісарів, у медичному училищі та будівельному технікумі обласного центру закінчують свою роботу школи медпрацівників і майстрів. Незабаром почнеться професійна підготовка бійців СБЗ.

Нещодавно відбувся виїзний семінар керівників студентських будзагонів області. В ньому взяли участь командири, комісари, майстри і медпрацівники лінійних загонів — усього 120 представників з 14 навчальних закладів. На теоретичних і практичних заняттях розглянуто важливі питання організації виробництва, громадсько-політичної діяльності СБЗ, побуту і відпочинку будзагонівців на місцях дислокації. З цікавими лекціями виступили В. Коротун і В. Сиваченко.

У роботі семінару взяла участь секретар обласного комітету комсомолу Т. Метлякова.

М. СІРИК,

комісар обласного штабу СБЗ обкому комсомолу.

ДОРОГИ НЕЗГАСНОЇ ПАМ'ЯТІ

Як ми вже повідомляли, на Кіровоградщині прибули письменники, що визволяли нашу область від німецько-фашистських загарбників.

Учора гості з Києва побували в Онуфріївському районі, де першу зупинку зробили в знаменитому Павлиші. Тут вони відвідали серед-

ню школу, в якій довгі роки працював видатний радянський педагог В. О. Сухомлинський.

До підніжки пам'ятника нашому прославленому землякові поклали живі квіти В. П. Козаченко, Є. М. Долман, А. М. Хорунжий, В. І. Петльованій.

ПАВЛИШ

Березнезе небо просіяло кризь синє сито лапяти, густий сніг. Він обсипає білим цвітом капелюхи, обличчя і пальта. Він укриває пухнастим килимом гранітні скіди Павлиської середньої школи імені В. О. Сухомлинського.

— Цвінуть весінні тихі небеса, — усміхається Василь Пазлович Козаченко.

— І в сніг, і в дощ тут все — краса, — в тон йому додає поет Євмен Михайлович Долман.

А вже по стихах кімнатах музею В. О. Сухомлинського лунають обережні кроки відвідувачів. І саме в цій тиші, де на повний голос промовляють стенди і планшети, люди чомусь завжди розмовляють пошепки. Саме тут, біля чудового мраморового погруддя Василя Олександровича, мимоволі зупиняєшся в глибокій задумі, неначе лише тепер починаєш розуміти ту неповторну подію свого життя, що ти був сучасником цього велетня нашого часу...

Мовчки проходять майстри красномовного слова поверхами і класами цегляного вельми старого двоповерхового будиночка. Звідка тишу порушує скупий коментар нинішнього директора школи Григорія Кириловича Настатєва. Він широко й багатослівно не коментує, не пояснює, а просто додає окремі штрихи-ремарки до того, що красномовно озвучить само за себе. До того, що створено мудримися руками, гарячим серцем і допитливим розумом незабутнього вчителя.

Справжнє захоплення у гостей викликала кімната казок. Власне, це теж своєрідний музей творчості павлиських школярів, які самі нині вже зачитують, кермують літаки у високому небі, вирощують колосистий хліб.

Затишні класи, методичні кабінети, навіть свій шкільний «телецентр», сад, виноградник, теплиця. І все це на порівняно невеликій ділянці шкільної території, яку й досі осяває мудра і тепла усмішка В. О. Сухомлинського.

Прощаючись із гостинними господарями школи, письменники Києва — наші земляки подарували свої книги з автографами. Земляки — землякам. У цьому чудовому, світлому краї Василя Олександровича Сухомлинського.

А потім дорога наших гостей розмоталась багатокілометровою стрічкою до села Куцеволівки. Туди, де в грізному й переможному 1943 році точилися запеклі бої на Дніпровській переправі. Вони запали вогняними сторінками в пам'ять і серце колишнього військового кореспондента, старшого лейтенанта Віталія Івановича Петльованого.

СПОМИНИ

Ніколи не забути йому, Віталію Івановичу Петльованому, про ті криваві сторінки, які гортала війна перед ним, тоді ще молодим старшим лейтенантом, військовим кореспондентом Другого Українського фронту. Він бачив відступ радянських військ, бачив загальні очі жінок, що мали зростатися в окупованому Кіровограді.

вгородщині. Разом з ним В. І. Петльованій пройшов у складі 252-ї дивізії від Волги до Чорного лісу.

Пригадає Віталій Іванович, як довго вони вели бій тут, на Дніпрі, як визволяли від фашистської нечисті кожну п'ядь землі. Пригадалось і місто, що лежало в руїнах. В. Петльованій дістав завдання фронтової газети написати нарис про визволення Кіровоградщини. На не-

йшла у фронтовій газеті ціла низка матеріалів, що їх написав молодий кореспондент старший лейтенант В. Петльованій. Один із нарисів мав назву «Двадцять днів на піщаному плацдармі». Палкими словами очевидця азот розповів про героїзм радянських воїнів, виявлений на нашій кіровоградській землі...

**В. ГОНЧАРЕНКО,
О. АНОХІНА,
спецкори «Молодого
комунара».**



У Павлиській середній школі.



Письменники В. ПЕТЛОВАНИЙ і А. ХОРУНЖИЙ покладають квіти до пам'ятника С. М. Кірову.

Квіти — радянським воїнам — визволителям, що загинули на Дніпровській переправі, поблизу села Куцеволівка.

Фото О. АНОХІНОЇ та В. ГРИБА.



ЦІ ВІРШІ ПЕРЕДАВ РЕДАКЦІЇ ГАЗЕТИ НАШ ЗЕМЛЯК, ВІДОМИЙ УКРАЇНСЬКИЙ ПОЕТ ЄВМЕН МИХАЙЛОВИЧ ДОЛМАН. У НИХ ВОГНІМ Кожен рядок болем, гнівом і спомином грозив і героїчних років великої вітчизняної війни.

ПОЕЗІЇ ДРУКУЮТЬСЯ
ВПЕРШЕ



ХЛІБ 1941 РОКУ

Мені ще й досі пшениця
Сниться
Та, що горіла в сорок
першім
На пні.
Дорідна пшениця,
Густа пшениця,
Висока — сягала плеча мені.
Хотілося, знявши піджаки,
гасити,
Хотілося топтати
пенажерний вогонь,
Хотілося полум'я те
задушити
Міццю своїх зашкарбулених
долонь.
Ми ж той врожай,
мов дитину, леліли,
Сня не жаліли в тяжкій
труді.
Вабилло очі поле дозріле —
Гарні хліба уродились тоді.
Та палим пшеницю,
Палимо житю
З болем у серці.
що не знести...
Палимо хліб —
без якого ж не жити,
Палим — щоб вижити
й перемогти!
Лещатами горло стискало
судом:
Горять на роздоллі дозрілі
хліба...
На жертви болючі йшли ми
свідомо,
Бо пинала того боротьба.



* * *

Він подумки благав, просив
Хоча б один ковток волі...
Пому привиділись кришні
І луг, де він траву косив,
Траву, аж мокру від роси.
А кров із ран тяжких
сочилась...
О, як хотілося напиться...
Але гукнуть не стало сил.

Євмен ДОЛМАН,
м. Київ.



У НАШИХ
БОЛГАРСЬКИХ
ДРУЗІВ

МОЛОДІЖНА — ЗНАЧИТЬ КРАЩА

Всього три з половиною роки минуло відтоді, як у бригаді промислового виробництва в Смольниці створили молодіжну ланку, а результати цього нововведення вже видно. Двадцять шість молодих виробників довели, що вони вміють дорожити довірою товаришів по праці. Нині колектив удостоївся високого звання «Кращий в АПК».

— Думаємо повторити успіх минулого року, — каже керівник ланки технолог Олександр Петков. — Наші механізатори добре знають свою справу, вміло використовують техніку. Це Бопчо Василєв, Георгій Христов, Маньо Христов, які працюють на К-700, Шеанет Ешерєфов — на ДТ-54, Васил Андрєєв і Джевнет Ешерєфов — на тракторах «Беларусь». Вони не раз виходили переможцями в соціалістичному змаганні, це засвідчили їхні самовіддані праці ланки досягла торік чималих успіхів.

Є чим гордитися молодим виробничникам. Торік вони зібрали з кожного гектара по 56,2 центнера пшениці, по 27,2 центнера соняшнику. Комсомольський секретар Христо Митев називає складові успіху, серед яких головні — працьовитість і висока свідомість кожного члена ДКСМ. За ланкою закріплено 164 гектари землі, а за кожним механізатором — відповідну ділянку. Це створює сприятливі умови для розгортання соціалістичного змагання за високі темпи проведення робіт, ефективне використання техніки.

Успіхові сприяє й добра організація настанова. Наставники Георгій Христов, Мустафа Ешерєфов та інші підготували надійне поповнення. Молоді механізатори не відстають у грі від досвідчених виробничників.

Ванко ЯНЧЕВ.

ДОБРУДЖАНСЬКІ НОВИНИ



На знімку: журналісти з Топбукіна — гості музею Кіровоградського ЛШУ.

Фото А. ДІБРОВНОГО.

ОГЛЯД СИЛ

Відбулася XXIV звітно-виборна конференція Каварненської міської комсомольської організації. В доповіді секретаря міської комісії ДКСМ Елі Мілева всебічно було розкрито багатогранну діяльність міської організації ДКСМ. Особливо підкреслювалося в ній, як юнаки і дівчата борються за підвищення ефективності виробництва. В числі передових молодіжних колективів називалась бригада імені Пеньо Пенєва, яка перебрала річне завдання на 55 тисяч левів, випускає продукцію тільки відмінної якості. Чимало зробили молоді радіоналізатори міста, внісши 41 пропозицію.

На конференції говорилось, що, сповнена рішучості й далі множити свої зусилля в труді, комсомольці міста ще наполегливіше працюватимуть над виконанням планів і соціалістичних зобов'язань.

НАВЧАЛЬНО-ВИРОБНИЧИЙ ЦЕНТР

Новий міжучилищний навчально-виробничий центр на 200 робочих місць виростає в північній промисловій зоні окружного центру. В нього входять десять цехів, у яких юнаки і дівчата набудуватимуть спеціальностей: електромонтера, тесляра, деревообробника. Проект виготовила архітектурна група районної проектно-організації м. Топбукіна на чолі з П. Петровим.

ХВИЛЮЮЧЕ СВЯТО

Учні 3 «В» класу училища імені В. Левського влаштували піонерський збір, присвячений світлій пам'яті полеглих у боротьбі з фашизмом і капіталізмом. Діти читали вірші, провели конкурс на кращий малюнок, виконали пісні буремних років. Перед піонерами виступив учасник боротьби проти фашизму і капіталізму Васил Дерменджієв.

ДЛЯ ТУРИСТІВ

З кожним роком розширяється туристська база округу. Незабаром вона поповниться новими кемпінгами, клубами, комплексами. Тан, поблизу окружного центру зводиться об'єкт на 156 місць, подібна будова виростає й біля міста Шаблі. Центром туризму стане Батовська долина, де споруджується житловий корпус і спортивний комплекс.

Підготував В. ГАНОЦЬКИЙ.

КУЦЕВОЛІВКА

Ще Дніпро ковав свої хвилі під кригою. На крутому березі в урочистій тиші зазмерли сосни, дизлячись у похмурі небо. Коло високого обеліска стоїть низа людина з непокритою головою. У спомилах тамних очей — смуток.

...Скільки їх, молодих, талановитих, які ще не астигли назіть зустріти своє перше кохання, лишилося назажди в цій землі... Тут, неподалік Дніпровської переправи, що біля села Куцеволівки, знайшов Віталій Іванович могилу свого командира, генерал-майора Юрія Купріяновича Глібка, що загинув у бою за Кіро-

величкому літаку його додали на місце подій. Під крилом літака лежала вся воронка земля. По дорогах до Кіровограда швидко просувався військовий підрозділ, стягувалась техніка. Фашисти тікали, по-варварському винищуючи на своєму шляху все більш-менш цінне. Відразу ж після визволення міста ви-



ВРУЧЕНО НАГОРОДИ ПЕРЕМОЖЦЯМ ШАХОВОГО ТУРНІРУ НА ПРИЗ ГАЗЕТИ «МОЛОДИЙ КОМУНАР».

Днями у Кіровоградському міському шаховому клубі товариства «Спартак» пройшов турнір серед жінок з блискавичної гри на приз обласної газети «Молодий комунар». У ньому взяли участь найкращі шахістки обласного центру. Турнір був присвячений Міжнародному жіночому свята — 8 Березня.

І ось відомі імена переможців. Ними стали: десятикласниця середньої школи № 17 Тетяна ДУБІВКА, робітниця УТОСВ Валентина Іллівна СЛОБОДАН та інженер Кіровоградського заводу радіовиробів Надія Андріївна МАКСИМОВА.

Призи переможцям вручила працівник редакції Т. Кудря.



На знімку: переможець турніру Т. ДУБІВКА.

ДЛЯ ДОПИТЛИВИХ

КАРТИНА НАЗИВАЄ АВТОРА

Під «портретом дівчини з кораловою низкою у волоссі», зазначеним у Кіровоградській картинній галереї як твір невідомого автора, з'явилась етикетка з іменем французького художника Іполита Робійара. Це — підсумок багаторічної праці мистецтвознавців по встановленню творця картини, яка користується великою популярністю у відвідувачів.

...На портреті, датованому 1859 роком, стояв незрозумілий напис червоною олівцем. Намагання розібрати його приводили до різноманітних, до того ж не було повної певності, що це полотно — оригінал. До консультацій були

залучені науковці музеїв західноєвропейського мистецтва Москви, Ленінграда, Києва, Львова і Одеси. Старанне вивчення манери малювання і підпису привело до одностайної думки: Іполит Робійар.

Представник французької школи живопису середини XIX століття, майстер салонного портрета, Робійар у 1842 році приїхав до Росії. Тут до нього прийшли популярність і успіх. Деякі роботи художника були представлені на виставці в Таврійському палаці в Петербурзі у 1905 році. До російського періоду його творчості мистецтвознавці відносять і зроблений олією «портрет дівчини з кораловою низкою у волоссі», яка для них є поки що «прекрасною незнайомкою». Портрет чарує красою обличчя, якістю тону.

В. МАЛИНОВСЬКИЙ,
кор. РАТАУ,
м. Кіровоград.

«МИ З ДИТИНСТВА»

«Ти звідніла? — я — з дитинства», повторюють слідом за письменником Сент-Екзюпері, чия творчість вони із захопленням вивчають, дев'ятикласники — герої нового художнього диасерійного фільму «Хто ж головний?». Зйомки цієї стрічки за сценарієм Л. Браславського завершили на Одеській кіностудії художні фільми режисер В. Новак і оператор В. Ткаченко.

У центрі уваги авторів картини — широка освіченість сучасних школярів, їх складний духовний світ, нелегкий процес формування і становлення особистості. «Хто ж головний?» — фільм-дебют. У ньому знімалися школярі Одеси, Москви, Ленінграда, а для виконавців головних ролей — випускники театрального училища імені Щукіна Андрія Ташкова, учениці Московського циркового училища Ірини Коритникової та інших молодих акторів він став першим кроком до професійної майстерності.

Н. ЛЯПІНА,
кор. РАТАУ.

Редактор
М. УСПАЛЕНКО.

Кіровоградський державний педагогічний інститут імені О. С. Пушкіна

приймає студентів на 1979 рік

(заочна форма навчання)
на факультеті:

історичний (спеціальність — історія),
музично-педагогічний (спеціальність — музика і спів),

філологічний (спеціальності: російська мова і література, українська мова і література),
фізичного виховання (спеціальність — фізичне виховання),

педагогічний (спеціальність — педагогіка і методика початкового навчання).

На заочну форму навчання приймають осіб, які мають середню освіту і працюють за вибраною спеціальністю. Вступники складають екзамени, залежно від вибраної спеціальності, з таких дисциплін:

історія — з історії СРСР (усно), російської або української мови і літератури (письмово й усно), іноземної мови (усно);

музика і спів — із спеціальності, російської або української мови і літератури (письмово й усно), історії СРСР (усно);

українська мова і література — з української мови і літератури (письмово й усно), історії СРСР (усно), іноземної мови (усно);

російська мова і література — з російської мови і літератури (письмово й усно), історії СРСР (усно), іноземної мови (усно);

фізичне виховання — із спеціальності, хімії (усно), біології (усно), російської або української мови і літератури (письмово);

педагогіка і методика початкового навчання — з математики (усно), російської або української мови і літератури (письмово й усно), історії СРСР (усно).

Строк навчання — 5 років.

Приймання заяв — з 20 квітня по 31 травня, вступні екзамени — з 1 по 20 червня.

Вступники подають заяву на ім'я ректора інституту за встановленою формою, документ про середню освіту (оригінал), характеристику з місця роботи, копію трудової книжки, медичну довідку (форма № 286), 4 фотокартки (3x4).

Документи надсилати на адресу: 316050, м. Кіровоград, вул. Шевченка, 1, педінститут, приймальний комісії.

РЕКТОРАТ.

Камішинське вище військово-будівельне командне училище

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ НА ПЕРШИЙ КУРС.



Училище готує офіцерів з вищою військово-спеціальною освітою — інженерів будівельних спеціальностей.

В училище зараховують прапорщиків, військовослужбовців надстрокової та строкової служби, цивільну молодь.

Строк навчання — 4 роки. Тим, хто закінчить училище, присвоюють військове звання лейтенанта.

Вік вступників, а також необхідні для вступу документи і строки їх подання визначаються правилами прийому до військових навчальних закладів. Детальні довідки можна дістати у військових комісаріатах або в штабах частин.

Вступні екзамени — з 15 липня по 1 серпня в обсязі програми середньої школи з математики (письмово та усно), фізики (усно) і російської мови та літератури (твір).

Військкомати і командири частин направляють кандидатів для складання вступних екзамينів за викликом начальника училища у встановлені строки. Бажаючі вступити до училища можуть звернутись і безпосередньо до командування училища.

Випускникам училища видається диплом загальноосвітнього зразка та нагрудний знак про закінчення вищого військового навчального закладу.

Адреса училища: 403850, м. Камішин-10 Волгоградської області, КВБКУ. Телефон 2-84-13.

ОБЛАСНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ КОМБІНАТ УПК ЦСУ УРСР



ОГОЛОШУЄ НАБІР СЛУХАЧІВ

на платні курси по підготовці бухгалтерів промислових підприємств (вечірній відділ, строк навчання — 1,5 року), операторів обчислювально-класичних машин (строк навчання — 4 місяці).

По довідки звертатися на адресу: 316050, м. Кіровоград, пров. Плетений, 12 (біля обкому ДТСААФ). Тел. 3-10-39.

ДИРЕКЦІЯ.

ТІЛЬКИ ПО ДВА ДНІ



даватиме вистави Дніпропетровський російський драматичний театр імені Максима Горького в містах Кіровограді та Олександрії. 24 і 25 березня в приміщенні театру імені М. Л. Кропивницького він покаже виставу.

«Цигани»

за однойменною поемою О. С. Пушкіна.

26 і 27 березня цю виставу буде показано в Олександрійському палаці шахтарів.

Відкрито попередній продаж квитків у касах театру і палацу.

Каси працюють з 13 по 20 годину щодня.

Шановні глядачі! Скористайтесь нагодою і подивіться цікаву виставу!

АДМІНІСТРАЦІЯ.

МОСКОВСЬКИЙ ЦИРК «РАЙДУГА»

Запрошує на постійну роботу шофера, уніформіста, касирів.

З пропозиціями звертатися по телефону 3-00-83. ДИРЕКЦІЯ.

ДЛЯ ПРАЦІВНИКІВ

МОСКОВСЬКОГО ЦИРКУ «РАЙДУГА»

на період гастролей

ПОТРІБНІ

добре обладнані квартири в районі вулиці Волкова.

З пропозиціями звертатися по телефону 3-00-83, а після 18 годин — по телефону 2-57-33 до адміністратора.

ДИРЕКЦІЯ.

Міжнародна лотерея солідарності журналістів

У грудні 1979 року в Празі відбудеться тираж міжнародної лотереї солідарності журналістів. Мета лотереї — збір коштів для надання допомоги прогресивним журналістським організаціям Африки, Азії, Латинської Америки.

В СРСР на 6,5 мільйона білетів буде розіграно понад 40 000 виграшів. Серед них — легкові автомобілі «Волга», «Жигулі», «Москвич», «Запорожець», «Вартбург», «Шкода», туристичні путівки в Болгарію, НДР, Чехословаччину, Угорщину, транзисторні приймачі, кінокамери, фотоапарати, холодильники, килими та ін.

Квитки можна придбати в редакції газети «Молодий комунар». Ціна — 30 копійок.

«Молодой комунар» — орган Кіровоградського обласного комітета ЛКСМ України.

На українському письмі.

БК 30959.

Газета виходить у вівторок, четвер і суботу.



316050, МСП,
м. Кіровоград,
вул. Луначарського, 36.

відділ листів і масової роботи, відділ пропаганди — 2-45-36; відповідальний секретар, відділ учнівської молоді — 2-46-87; відділ комсомольського життя, відділ військово-патріотичного виховання та спорту — 2-45-35; фотолабораторія — 2-56-65; нічна редакція — 3-03-53.

Друкарня імені Г. М. Димитрова видавництва «Кіровоградська правда» Кіровоградського обкому Компартії України. м. Кіровоград, вул. Гліни, 2.

Обсяг 0,5 друк. ар.

Індено 61197.

Зам. № 134. Тираж 56 000.